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부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 산림과

농업기술센터 산림과 24,707,488 24,170,428 537,060

국 5,293,680 4,885,317 408,363

균 1,436,000 1,436,000 0

도 3,297,533 3,152,196 145,337

조 45,000 45,000 0

군 14,635,275 14,651,915 △16,640

산림자원 육성 21,654,247 21,089,978 564,269

국 5,293,680 4,885,317 408,363

균 1,036,000 1,036,000 0

도 3,167,533 3,022,196 145,337

조 45,000 45,000 0

군 12,112,034 12,101,465 10,569

숲조성사업 9,706,467 9,819,436 △112,969

국 3,665,736 3,639,531 26,205

균 936,000 936,000 0

도 1,401,192 1,393,330 7,862

군 3,703,539 3,850,575 △147,036

산림조성사업 운영지원 102,712 107,812 △5,100

201 일반운영비 13,560 17,660 △4,100

01 사무관리비 13,560 14,660 △1,100

○일반수용비 8,200 9,300 △1,100

― 홍보물 제작 및 현수막 구입 2,000 3,100 △1,1002,000,000원

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○산림분야 행사운영 0 3,000 △3,0000원

202 여비 11,720 12,720 △1,000

01 국내여비 11,720 12,720 △1,000

○산림조성 지도 업무추진 11,720 12,720 △1,000

― 관외여비 200 1,200 △1,000100,000원*2월

산지관리 지원 24,834 182,113 △157,279

101 인건비 1,787 157,711 △155,924

04 기간제근로자등보수 1,787 157,711 △155,924

○2020년 산물수집단 추가 인부사역 1,787 157,711 △155,924

― 기본급 1,787 108,028 △106,241

― 주차수당 0 21,441 △21,441

― 연차수당 0 4,948 △4,948

― 4대보험료 0 23,294 △23,294

1,787,000원

0원

0원

0원

201 일반운영비 15,746 16,290 △544

01 사무관리비 14,131 14,590 △459

○일반수용비 1,041 1,500 △4591,041,000원

02 공공운영비 1,615 1,700 △85

○시설장비유지비 1,615 1,700 △85

― 임산물 파쇄기 수리 415 500 △85415,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,301 8,112 △811

01 국내여비 7,301 8,112 △811

○산림이용지도업무추진 7,301 8,112 △811

― 관외여비 389 1,200 △811389,000원

공공산림가꾸기 581,248 528,838 52,410

국 294,199 267,994 26,205

도 86,123 78,261 7,862

군 200,926 182,583 18,343

101 인건비 502,540 461,992 40,548

국 251,270 230,996 20,274

도 75,389 69,306 6,083

군 175,881 161,690 14,191

04 기간제근로자등보수 502,540 461,992 40,548

○국비보조사업 502,540 461,992 40,548

― 산림바이오매스 수집활용단 344,720 304,172 40,548344,720,000원

국 172,360 152,086 20,274

도 51,709 45,626 6,083

군 120,651 106,460 14,191

206 재료비 37,110 26,498 10,612

국 18,555 13,249 5,306

도 5,567 3,975 1,592

군 12,988 9,274 3,714

01 재료비 37,110 26,498 10,612

○국비보조사업 37,110 26,498 10,612

― 산림바이오매스 수집활용단 자재구입

28,610 17,998 10,61228,610,000원

국 14,305 8,999 5,306

도 4,292 2,700 1,592

군 10,013 6,299 3,714

301 일반보전금 8,400 7,150 1,250

국 7,775 7,150 625

도 187 0 187

군 438 0 438

09 행사실비지원금 8,400 7,150 1,250

○국비보조사업 8,400 7,150 1,250

― 산림바이오매스 수집활용단 교육훈련비

5,000 3,750 1,2505,000,000원

국 4,375 3,750 625

도 187 0 187

군 438 0 438

산림녹화 기반조성 402,560 405,560 △3,000

206 재료비 22,000 25,000 △3,000

01 재료비 22,000 25,000 △3,000

○양묘장조성지 고형복합비료 등 구입

7,000 10,000 △3,0007,000,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 임산물 소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산물 소득지원 1,223,751 1,100,451 123,300

국 326,597 251,597 75,000

도 104,075 91,425 12,650

군 793,079 757,429 35,650

6차산업 네트워크 구축지원(합천밤) 120,000 0 120,000

국 75,000 0 75,000

도 11,000 0 11,000

군 34,000 0 34,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

국 75,000 0 75,000

도 11,000 0 11,000

군 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○국비보조사업 120,000 0 120,000

― 6차산업 네트워크 구축지원(합천밤)

120,000 0 120,000120,000,000원

국 75,000 0 75,000

도 11,000 0 11,000

군 34,000 0 34,000

산림작물피해복구지원 3,300 0 3,300

도 1,650 0 1,650

군 1,650 0 1,650

302 이주및재해보상금 3,300 0 3,300

도 1,650 0 1,650

군 1,650 0 1,650

02 민간인재해및복구활동보상금 3,300 0 3,300

○도비보조사업 3,300 0 3,300

― 4월 이상저온 산림작물 피해복구지원

3,300 0 3,3003,300,000원

도 1,650 0 1,650

군 1,650 0 1,650

산림자원 보호관리 6,270,053 5,915,922 354,131

국 1,092,745 909,150 183,595

도 627,460 527,931 99,529

군 4,549,848 4,478,841 71,007

산림보호사업 2,880,180 2,886,291 △6,111

201 일반운영비 65,671 70,110 △4,439

01 사무관리비 35,794 38,660 △2,866

○산림사업 측량수수료 7,134 10,000 △2,866713,400원*10회

02 공공운영비 29,877 31,450 △1,573

○시설장비유지비 3,577 5,150 △1,5733,577,000원

202 여비 11,448 12,720 △1,272

01 국내여비 11,448 12,720 △1,272

○산림보호 지도 업무추진 11,448 12,720 △1,272

― 관내여비 10,248 11,520 △1,272213,500원*4명*12월



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 5,340 5,740 △400

12 기타보상금 3,600 4,000 △400

○산불진화 참여자 민간인 보상

3,600 4,000 △4004,500원*32명*25회

산불예방체계구축(자본보조) 48,300 8,300 40,000

국 3,320 3,320 0

도 41,494 1,494 40,000

군 3,486 3,486 0

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○도비보조사업(성립전) 40,000 0 40,000

― 잔가지파쇄기 구입 40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

산불진화체계 구축 및 운영 39,655 30,655 9,000

국 12,262 12,262 0

도 14,520 5,520 9,000

군 12,873 12,873 0

201 일반운영비 13,103 4,103 9,000

국 1,641 1,641 0

도 9,741 741 9,000

군 1,721 1,721 0

01 사무관리비 13,103 4,103 9,000

○도비보조사업 9,000 0 9,000

― 산불지휘차량고도화 9,000 0 9,0009,000,000원

도 9,000 0 9,000

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 73,940 53,652 20,288

국 29,576 21,461 8,115

도 13,309 9,657 3,652

군 31,055 22,534 8,521

101 인건비 58,940 38,652 20,288

국 23,576 15,461 8,115

도 10,609 6,957 3,652

군 24,755 16,234 8,521

04 기간제근로자등보수 58,940 38,652 20,288

○국비보조사업 58,940 38,652 20,288

― 산사태현장예방단 58,940 38,652 20,28858,940,000원

국 23,576 15,461 8,115

도 10,609 6,957 3,652

군 24,755 16,234 8,521

코로나19 극복 산림병해충예찰방제단 확대 42,933 0 42,933

국 38,667 0 38,667

도 2,133 0 2,133

군 2,133 0 2,133

101 인건비 42,933 0 42,933



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 38,667 0 38,667

도 2,133 0 2,133

군 2,133 0 2,133

04 기간제근로자등보수 42,933 0 42,933

○국비보조사업 42,933 0 42,933

― 산림병해충예찰방제단확대 인건비

42,933 0 42,93342,933,000원

국 38,667 0 38,667

도 2,133 0 2,133

군 2,133 0 2,133

코로나19 극복 산불전문예방진화대 확대 32,000 0 32,000

국 28,800 0 28,800

도 1,600 0 1,600

군 1,600 0 1,600

101 인건비 30,000 0 30,000

국 27,000 0 27,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○국비보조사업 30,000 0 30,000

― 산불전문예방진화대확대 인건비

30,000 0 30,00030,000,000원

국 27,000 0 27,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,800 0 1,800

도 100 0 100

군 100 0 100

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○국비보조사업 2,000 0 2,000

― 산불전문예방진화대확대 차량유류대

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,800 0 1,800

도 100 0 100

군 100 0 100

2020년 산림재해일자리(산림보호지원단) 사업 108,615 0 108,615

국 54,310 0 54,310

도 16,293 0 16,293

군 38,012 0 38,012

101 인건비 95,000 0 95,000

국 47,500 0 47,500

도 14,250 0 14,250

군 33,250 0 33,250

04 기간제근로자등보수 95,000 0 95,000

○국비보조사업 95,000 0 95,000

― 산림보호지원단 인건비 95,000 0 95,00095,000,000원

국 47,500 0 47,500



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,250 0 14,250

군 33,250 0 33,250

201 일반운영비 6,700 0 6,700

국 3,350 0 3,350

도 1,005 0 1,005

군 2,345 0 2,345

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○국비보조사업 4,200 0 4,200

― 산림보호지원단 차량임차료 4,200 0 4,2004,200,000원

국 2,100 0 2,100

도 630 0 630

군 1,470 0 1,470

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○국비보조사업 2,500 0 2,500

― 산림보호지원단 차량 유류비 2,500 0 2,5002,500,000원

국 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

206 재료비 6,915 0 6,915

국 3,460 0 3,460

도 1,038 0 1,038

군 2,417 0 2,417

01 재료비 6,915 0 6,915

○국비보조사업 6,915 0 6,915

― 산림보호지원단 작업 장비 6,915 0 6,9156,915,000원

국 3,460 0 3,460

도 1,038 0 1,038

군 2,417 0 2,417

6.29~7.25 집중호우 산림피해 복구 107,406 0 107,406

국 53,703 0 53,703

도 26,851 0 26,851

군 26,852 0 26,852

401 시설비및부대비 107,406 0 107,406

국 53,703 0 53,703

도 26,851 0 26,851

군 26,852 0 26,852

01 시설비 104,979 0 104,979

○국비보조사업 104,979 0 104,979

― 6.29~7.25 집중호우 산림피해 복구

104,979 0 104,979104,979,000원

국 53,703 0 53,703

도 26,851 0 26,851

군 24,425 0 24,425

02 감리비 2,427 0 2,427

○국비보조사업 2,427 0 2,427

― 6.25~7.25 집중호우 산림피해 복구

2,427 0 2,4272,427,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

그린합천 녹지네트워크 구축 2,939,639 2,772,096 167,543

국 116,556 10,375 106,181

도 587,193 567,112 20,081

조 45,000 45,000 0

군 2,190,890 2,149,609 41,281

공원녹지관리 1,724,796 1,726,796 △2,000

201 일반운영비 114,100 115,100 △1,000

02 공공운영비 63,260 64,260 △1,000

○시설장비유지비 10,860 11,860 △1,000

― 공원예취기 및 기계톱 연료비 2,000 3,000 △1,0002,000,000원

202 여비 9,416 10,416 △1,000

01 국내여비 9,416 10,416 △1,000

○공원관리 지도 업무추진 9,416 10,416 △1,000

― 관내여비 8,216 9,216 △1,0008,216,000원

미세먼지 차단숲 조성 116,000 0 116,000

국 58,000 0 58,000

도 17,400 0 17,400

군 40,600 0 40,600

401 시설비및부대비 116,000 0 116,000

국 58,000 0 58,000

도 17,400 0 17,400

군 40,600 0 40,600

01 시설비 116,000 0 116,000

○국비보조사업 116,000 0 116,000

― 2020년 미세먼지 차단숲 조성사업(추경)

116,000 0 116,000116,000,000원

국 58,000 0 58,000

도 17,400 0 17,400

군 40,600 0 40,600

희망일자리 사업(가로수 정비 등 유지관리단) 53,543 0 53,543

국 48,181 0 48,181

도 2,681 0 2,681

군 2,681 0 2,681

101 인건비 53,543 0 53,543

국 48,181 0 48,181

도 2,681 0 2,681

군 2,681 0 2,681

04 기간제근로자등보수 53,543 0 53,543

○국비보조사업 53,543 0 53,543

― 희망일자리 사업(가로수 정비 등 유지 관리

단) 53,543 0 53,54353,543,000원

국 48,181 0 48,181

도 2,681 0 2,681

군 2,681 0 2,681

산림휴양 문화공간사업 1,514,337 1,482,073 32,264



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림휴양 문화공간사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 92,046 74,664 17,382

균 100,000 100,000 0

도 447,613 442,398 5,215

군 874,678 865,011 9,667

자연휴양림 운영관리 490,245 492,745 △2,500

202 여비 8,840 9,840 △1,000

01 국내여비 8,840 9,840 △1,000

○국내여비 8,840 9,840 △1,000

― 관외여비 200 1,200 △1,000100,000원*2월

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○재료비 28,500 30,000 △1,500

― 환경정화용 종묘 구입 18,500 20,000 △1,50018,500,000원

숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원 35,728 25,500 10,228

국 17,864 12,750 5,114

도 5,360 3,825 1,535

군 12,504 8,925 3,579

307 민간이전 35,728 25,500 10,228

국 17,864 12,750 5,114

도 5,360 3,825 1,535

군 12,504 8,925 3,579

05 민간위탁금 35,728 25,500 10,228

○국비보조사업 35,728 25,500 10,228

― 숲해설 산림복지전문업 위탁 35,728 25,500 10,22835,728,000원

국 17,864 12,750 5,114

도 5,360 3,825 1,535

군 12,504 8,925 3,579

산림치유지도사 산림복지전문업 위탁운영지원 125,868 101,332 24,536

국 42,934 30,666 12,268

도 12,880 9,200 3,680

군 70,054 61,466 8,588

307 민간이전 125,868 101,332 24,536

국 42,934 30,666 12,268

도 12,880 9,200 3,680

군 70,054 61,466 8,588

05 민간위탁금 125,868 101,332 24,536

○국비보조사업 125,868 101,332 24,536

― 산림치유지도사 산림복지전문업 위탁

125,868 101,332 24,536125,868,000원

국 42,934 30,666 12,268

도 12,880 9,200 3,680

군 70,054 61,466 8,588

군립공원 관리 2,684,511 2,997,878 △313,367

균 400,000 400,000 0

도 130,000 130,000 0

군 2,154,511 2,467,878 △313,367



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 군립공원 관리

단위: 군립공원 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군립공원 기반확충 2,202,314 2,213,286 △10,972

균 400,000 400,000 0

도 130,000 130,000 0

군 1,672,314 1,683,286 △10,972

황매산 군립공원 관리 1,365,932 1,373,804 △7,872

201 일반운영비 88,960 95,040 △6,080

01 사무관리비 23,600 26,240 △2,640

○일반수용비 12,360 15,000 △2,64012,360,000원

02 공공운영비 65,360 68,800 △3,440

○황매산군립공원 관리장비 유류비

4,060 7,500 △3,440812원*5,000리터

202 여비 9,374 10,416 △1,042

01 국내여비 9,374 10,416 △1,042

○황매산관리업무 추진(관내) 8,174 9,216 △1,0428,174,000원

206 재료비 14,250 15,000 △750

01 재료비 14,250 15,000 △750

○황매산군립공원 관리 비품 구입

14,250 15,000 △75014,250,000원

황매산 수목원 관리 214,382 217,482 △3,100

201 일반운영비 38,700 40,900 △2,200

01 사무관리비 2,790 3,100 △310

○일반수용비 2,790 3,100 △3102,790,000원

02 공공운영비 35,910 37,800 △1,890

○공공요금 및 제세 33,510 35,400 △1,890

― 오수처리시설 유지관리 대행수수료

10,110 12,000 △1,890842,500원*12월

206 재료비 17,100 18,000 △900

01 재료비 17,100 18,000 △900

○수목원 초화류 및 소모성 재료 구입

4,100 5,000 △9004,100,000원

황매산철쭉제 기반조성 482,197 784,592 △302,395

황매산철쭉제 지원 177,205 285,470 △108,265

101 인건비 62,335 66,870 △4,535

04 기간제근로자등보수 62,335 66,870 △4,535

○황매산철쭉제 지원 교통통제 인부임

35,465 40,000 △4,53535,465,000원

201 일반운영비 31,160 73,600 △42,440

01 사무관리비 31,160 68,600 △37,440

○황매산철쭉제 행사추진(간식,물품 등 구입)

1,420 12,000 △10,5801,420,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 군립공원 관리

단위: 황매산철쭉제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○황매산철쭉제 이동식 화장실 임차

28,140 35,000 △6,860

○철쭉제 교통상황 종합안내 시스템 임차 0 20,000 △20,000

4,020,000원*7개소

0원

02 공공운영비 0 5,000 △5,000

○황매산철쭉제 지원 이동식화장실 분뇨수거료

0 5,000 △5,0000원

206 재료비 4,547 5,000 △453

01 재료비 4,547 5,000 △453

○황매산철쭉제 체험 재료 구입 4,547 5,000 △4534,547,000원

307 민간이전 79,163 140,000 △60,837

04 민간행사사업보조 79,163 140,000 △60,837

○황매산철쭉제 행사지원 79,163 140,000 △60,83779,162,550원

황매산 억새축제 지원 79,740 273,470 △193,730

101 인건비 49,740 66,870 △17,130

04 기간제근로자등보수 49,740 66,870 △17,130

○억새축제 지원 교통통제 인부임

22,870 40,000 △17,13022,870,000원

201 일반운영비 30,000 63,600 △33,600

01 사무관리비 30,000 58,600 △28,600

○억새축제 이동식 화장실 임차 16,400 25,000 △8,600

○교통상황 종합안내 시스템 임차 0 20,000 △20,000

16,400,000원

0원

02 공공운영비 0 5,000 △5,000

○억새축제 지원 이동실화장실 분뇨수거료 0 5,000 △5,0000원

206 재료비 0 3,000 △3,000

01 재료비 0 3,000 △3,000

○억새축제 체험 재료 구입 0 3,000 △3,0000원

307 민간이전 0 140,000 △140,000

04 민간행사사업보조 0 140,000 △140,000

○황매산 억새축제 지원 0 140,000 △140,0000원

황매산 철쭉 억새 관리 225,252 225,652 △400

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

○황매산 철쭉 시비 비료구입 7,600 8,000 △40019,000원*400포

행정운영경비(산림과) 28,797 31,450 △2,653

기본경비 28,797 31,450 △2,653

기본경비 28,797 31,450 △2,653

201 일반운영비 11,457 12,730 △1,273

01 사무관리비 11,457 12,730 △1,273

○일반수용비 11,457 12,730 △1,27311,457,000원



부서: 농업기술센터 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 12,420 13,800 △1,380

01 국내여비 12,420 13,800 △1,380

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

12,420 13,800 △1,38012,420,000원

재무활동(산림과) 339,933 51,122 288,811

보전지출 339,933 51,122 288,811

보조금반환금 339,933 51,122 288,811

802 반환금기타 339,933 51,122 288,811

01 국고보조금반환금 277,811 39,324 238,487

○2019년 및 2018년 이월 목재이용 및 산업육성

사업 집행잔액 및 이자 반납 10,552 0 10,552

○2018년 청정임산물이용증진사업 집행잔액 및

이자 반납 130,244 0 130,244

○2019년 숲가꾸기사업 집행잔액 및 이자 반납

25,605 0 25,605

○2019년 산림경영계획작성사업 집행잔액 반납

57 0 57

○2019년 향토산업육성사업(합천밤6차산업화)

집행잔액 반납 40,999 0 40,999

○2019년 선도 산림경영단지사업 진행잔액 및

이자반액 31,030 0 31,030

10,551,620원

130,243,540원

25,604,720원

56,790원

40,999,000원

31,029,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,122 11,798 50,324

○2019년 및 2018년 이월 목재이용 및 산업육성

사업 집행잔액 및 이자 반납 1,359 0 1,359

○2018년 청정임산물이용증진사업 집행잔액 및

이자 반납 32,322 0 32,322

○2019년 숲가꾸기사업 집행잔액 및 이자 반납

7,679 0 7,679

○2019년 산림경영계획작성사업 집행잔액 반납

18 0 18

○2019년 향토산업육성사업(합천밤6차산업화)

집행잔액 반납 5,039 0 5,039

○2019년 선도 산림경영단지사업 집행잔액 및

이자반납 3,907 0 3,907

1,358,950원

32,321,340원

7,678,450원

17,030원

5,039,000원

3,906,030원


